
Copia 

 

COMUNE DI MOMBERCELLI 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

 
DEL 

 
DECRETO DEL SINDACO 

 
N. 2 DEL 14/03/2022 

 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 

NOMINA R.U.P. (RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO) PER I 
PROGETTI FINANZIATI DAL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (P.N.R.R.)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L’anno duemilaventidue, il giorno quattordici del mese di marzo, nel proprio ufficio, 

  

 

 

Il sottoscritto Ivan Ferrero, Sindaco del Comune di Mombercelli, ai sensi del 
disposto di cui all'art.107, comma 2, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267, ha adottato il seguente 
provvedimento:



 

IL SINDACO 

 

Vista la normativa di attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (P.N.R.R) che 
stabilisce venga nominato un Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per le opere finanziate 
dal P.N.R.R.; 
 
Dato atto che il Comune di Mombercelli è risultato assegnatario dei seguenti interventi: 

- Opere di regimazione idraulica e messa in sicurezza del Rio Tiglione; 
- Sistemazione idrogeologica delle ss.cc. Crocetta, Variala e Ronchi; 
- Riqualificazione del centro storico di Mombercelli piazza Unione Europea; 
- Efficientamento energetico e messa in sicurezza edifici; 
- Fondo per la progettazione territoriale; 

 
Ravvisata pertanto la necessità di procedere alla nomina del R.U.P. per gli interventi sopra 
descritti; 
 
Ritenuto di individuare nel Geom. Aluffi Secondino, istruttore direttivo e Responsabile del 
Servizio Tecnico - settore Edilizia Pubblica, giusto provvedimento sindacale di nomina n.5 in data 
10.06.2017, Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione delle opere pubbliche in 
relazione ai finanziamenti erogati nell’ambito del P.N.R.R.; 
 
Visti:  
- Il D.Lgs. n. 267/2000;  
- Il D.Lgs. n. 165/2001;  
- Lo Statuto Comunale;  
- Il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
 

D E C R E T A  
 
 

• di nominare per i motivi in premessa indicati e che qui si intendono riportati e trascritti, il 
Geom. Aluffi Secondino, responsabile del servizio tecnico - settore edilizia pubblica, R.U.P. dei 
progetti: 
- Opere di regimazione idraulica e messa in sicurezza del Rio Tiglione; 
- Sistemazione idrogeologica delle ss.cc. Crocetta, Variala e Ronchi; 
- Riqualificazione del centro storico di Mombercelli piazza Unione Europea; 
- Efficientamento energetico e messa in sicurezza edifici; 
- Fondo per la progettazione territoriale; 

 
• di stabilire che il R.U.P. dovrà curare tutti gli adempimenti previsti dalla normativa di settore, 
e di provvedere all’espletamento delle procedure inerenti i progetti, loro validazione ecc….. 

 
• di disporre che il presente provvedimento venga inserito nella raccolta delle determinazioni 
sindacali 
 
• di dare atto che il presente decreto è immediatamente esecutivo; 
 
• di comunicare il presente provvedimento all’interessato; 
 
• di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del Comune 
di Mombercelli e sul Sito Istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente, in 
ottemperanza alle disposizioni previste dal D.Lgs. n. 33/2013. 

 



 

Il presente provvedimento viene sottoscritto come segue: 
 
 

IL RESPONSABILE DEL DECRETO DEL SINDACO 
F.to Ivan Ferrero 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

 
N. 80 Registro Pubblicazioni 
 
  CERTIFICO che in data odierna copia del presente provvedimento viene 
pubblicata sul sito web istituzionale del Comune accessibile al pubblico (Legge 18.06.2009, 
n.69 art.32, comma 1) ed all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 
 
Addì 14/03/2022 

            Il Responsabile del Servizio 
Ivan Ferrero 

 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Addì  
        Il Segretario Comunale 

 
         
 
 

 
 CERTIFICO di avere accertato,  ai sensi dell’art.9, 1° comma, lett.a), n.ro 2, del D.L. 
n.78/2009 convertito in legge, con modificazioni, dalla Legge n.102/2009, che il 
programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della 
finanza pubblica. 
 
Addì 14/03/2022         Il Responsabile del Servizio. 
          
 


